
DIPARTIMENTO CULTURA, SPORT, GRANDI EVENTI E PROMOZIONE TURISTICA
DIVISIONE CULTURA, ARCHIVIO, MUSEI E BIBLIOTECHE
S. BIBLIOTECHE (D35B)

ATTO N. DD 3734 Torino, 10/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI QUOTIDIANI E ALTRI PERIODICI
PER LE BIBLIOTECHE CIVICHE TORINESI PER IL PERIODO 1° GENNAIO
2023  –  31  DICEMBRE  2024  TRAMITE  PROCEDURA  NEGOZIATA.
INDIZIONE. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 205.776,00 (IVA
ASSOLTA DALL'EDITORE, AI SENSI DELL’ART.74, COMMA 1, LETTERA C,
DEL D.P.R.  633/72  E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI  ED INTEGRAZIONI)
PER I LOTTI DALL' 1 AL 14. CUI: F00514490010202200009 - CPV: 22210000-
5. 

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.
Da diversi anni le Biblioteche civiche che compongono il Sistema bibliotecario urbano ricorrono
all'acquisto presso le rivendite di giornali, per garantire la massima tempestività nella fornitura, alle
singole sedi bibliotecarie, di giornali e altri periodici italiani e stranieri per i quali sarebbe incerta (e
impossibile  per  i  quotidiani,  che  non  vengono  consegnati  dalla  posta  in  prima  mattinata)  una
disponibilità altrettanto immediata ricorrendo alla formula della spedizione postale in abbonamento.
La  disponibilità  dei  periodici  offre  e  garantisce  alla  cittadinanza  il  soddisfacimento  del  diritto
all’informazione  in  modo  pluralistico  e  in  condizioni  paritarie  per  tutti  i  cittadini,
indipendentemente  dalle  loro  personali  situazioni  economiche  e  che  rappresenta  una  essenziale
componente della vita democratica, di particolare rilievo nell’attuale situazione di contrazione della
capacità  di  spesa  delle  famiglie;  difatti  il  servizio  di  consultazione  di  giornali  e  periodici  è
particolarmente fruito anche da pensionati e da altre fasce sociali deboli nel cui bilancio domestico
non è contemplata la possibilità di spesa per l’acquisto di quotidiani e riviste.
Considerato che la fornitura in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive, come da
verifica effettuata sul sito www.acquistiinretepa.it" , che è invece presente sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA) ma con caratteristiche differenti rispetto a quelle richieste
per la fornitura oggetto del presente provvedimento.
Visto l’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con il presente provvedimento, preliminare all’avvio

Pag 1 di 15

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
.
0
0
0
3
7
3
4
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
C
E
C
I
L
I
A
 
C
O
G
N
I
G
N
I



della procedura in oggetto, si procede all’individuazione degli elementi essenziali del contratto e dei
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.
Con DD 3153 del 7 luglio 2022 si è provveduto all’approvazione e alla conseguente pubblicazione
dell’avviso della manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione di operatori economici
da invitare a successiva procedura negoziata.
Con DD 3589 del 2 agosto 2022, che forma parte integrante del presente provvedimento, è stato
approvato  l’elenco  delle  Ditte  da  invitare  alla  succitata  procedura.  Non  essendo  stato  ritenuto
sufficiente  il  numero  delle  Ditte  che  hanno  presentato  istanza,  questo  Servizio  procederà  con
l’individuazione di altre Ditte che svolgono la loro attività in prossimità delle biblioteche per le
quali nessun operatore economico ha presentato manifestazione di interesse. 
Verranno contattati tutti gli operatori economici adeguati alle peculiarità dello specifico affidamento
nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione
territoriale delle imprese invitate, individuate in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di
operatori economici.
Le modalità di gara e le condizioni di esecuzione della fornitura, sono contenuti nel capitolato e nei
relativi  allegati,  che  si  approvano  con la  presente  determinazione  e  della  quale  formano  parte
integrante (All. n. 3).
Ricorrendone  i  presupposti,  si  ritiene  opportuno  procedere  all’esperimento  della  procedura  per
l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto e ai sensi dell'art. 1, comma 2 lett. b), della Legge
120/2020 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara di cui all’art.
63 del D.Lgs 50/2016.
Si dà atto che è stata acquisita da parte dell’Area Appalti Economato la validazione del capitolato in
data 1° agosto 2022, nel rispetto della circolare n. 2/2016 (All. n. 1). 
La fornitura oggetto del presente provvedimento decorrerà dal 1° gennaio 2023 o dalla data prevista
nella determinazione di consegna anticipata ai sensi dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e
dell’art. 8 della Legge 120/20 e avrà durata fino al 31 dicembre 2024, per un importo complessivo
di Euro 205.776,00 (IVA assolta dall’editore ai sensi dell’art.  74, comma 1, lettera c del D.P.R.
633/72 e s.m.i).
L’aggiudicazione avverrà ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti
di quel concorrente o di quei concorrenti che avranno offerto, per singolo lotto, il prezzo più basso.
Con riferimento  a  tutti  i  lotti  gli  sconti  offerti  dalle  Ditte  aggiudicatarie  non incideranno sulle
somme impegnate poste a base di gara. La differenza tra l’importo posto a base di gara e quello
derivante dallo sconto offerto sarà infatti utilizzato, nell’ambito dei singoli lotti, per un’ulteriore
fornitura  di  periodici  (eventuale  integrazione  testate  di  periodici,  supplementi,  etc.)  fino  alla
concorrenza degli importi succitati.  Tali operazioni saranno effettuate in sede di aggiudicazione,
come previsto all’art. 2, comma 3 del Capitolato di gara.
In  presenza  di  una  sola  offerta  valida,  la  Civica  Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  non
aggiudicare e di procedere ad una nuova gara nei modi che riterrà più opportuni, fatta salva in ogni
caso  la  facoltà  di  cui  all’art.  95,  comma  12,  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  di  non  procedere
all’aggiudicazione, qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea, in relazione all’oggetto del
contratto.
L’importo posto a base di  gara massimo presunto per tutti  e  14 i  lotti  è  per  l’anno 2023 di  €
102.888,00 e per l’anno 2024 di € 102.888,00.
L’Amministrazione si riserva di procedere alla valutazione della congruità delle offerte nei modi e
ai sensi dell’ art. 97 del D.lgs 50/2016 e s.m.i..
L’aggiudicazione  definitiva  sarà  comunque  subordinata  alla  verifica  del  possesso  in  capo  agli
aggiudicatari dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché
agli adempimenti connessi alla stipulazione del contratto.
L’avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  questa  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla

Pag 2 di 15



effettiva disponibilità di risorse economiche adeguate.
Considerata  la  particolarità  del  materiale  da  acquistare,  il  Servizio  Biblioteche  provvede
periodicamente a selezionare e a individuare le testate da acquisire che sono elencate negli allegati,
parti integranti del Capitolato (All. n. 3).
La fornitura complessiva per il periodo 1° aprile 2021 - 31 dicembre 2022 è suddivisa in 14 lotti per
la suddivisione puntuale degli importi per ogni anno si rimanda al dettaglio economico finanziario:
LOTTO 1: Biblioteca Civica centrale e Lorusso Cutugno - via della Cittadella, 5 per € 35.492,00 –
CIG: 93601911F8;
LOTTO 2: Biblioteca “N. Ginzburg” - via Lombroso, 16 per € 9.718,00 – CIG: 9360230227;
LOTTO 3: Biblioteca "A. Passerin d'Entreves" Cascina Giaione - via G. Reni, 114 per € 11.904,00 –
CIG: 9360299B15;
LOTTO 4: Biblioteca “don Milani” – via dei Pioppi, 43 per € 14.032,00 – CIG: 93603304AC;
LOTTO  5:  Biblioteca  “Villa  Amoretti”  –  corso  Orbassano,  200  per  €  18.820,00  –  CIG:
9360360D6B;
LOTTO  6:  Biblioteca  "F.  Cognasso"  Lucento  -  c.so  Cincinnato,  115  per  €  15.770,00  –  CIG:
9360388489;
LOTTO  7:  Biblioteca  "D.  Bonhoeffer"  Lingotto  -  c.so  Corsica,  55  per  €  17.625,00  –  CIG:
9360422099;
LOTTO  8:  Biblioteca  “Cascina  Marchesa”  –  c.so  Vercelli,  141/7  per  €  9.035,00  –  CIG:
9360452958;
LOTTO  9:  Biblioteca  “Italo  Calvino”  –  Lungo  Dora  Agrigento,  94  per  €  16.890,00  -  CIG:
9360491987;
LOTTO 10: Biblioteca “Cesare Pavese”- via Candiolo, 79 per € 14.760,00 – CIG: 936052124B;
LOTTO 11: Biblioteca “Primo Levi” – via Leoncavallo, 17 per € 15.398,00 – CIG: 9360551B0A;
LOTTO 12: Punto di lettura e prestito “Rita Atria” – Strada San Mauro, 24 per € 9.250,00 – CIG:
9360588993;
LOTTO 13: Biblioteca “I ragazzi e le ragazze di Utøya” – via Zumaglia, 39 per € 10.096,00 – CIG:
9360629B68;
LOTTO  14:  Biblioteca  del  Centro  Interculturale  –  corso  Taranto,  160  per  €  6.986,00  CIG:
9360668B97.
per  una spesa complessiva per il  biennio di Euro 205.776,00 (IVA assolta  dall'editore,  ai  sensi
dell’art.74, comma 1, lettera C, del D.P.R. 633/72 e successive modificazioni ed integrazioni) 
I suddetti importi sono da intendersi indicativi, rappresentano quelli previsti a base di gara e sono
stati individuati tenendo conto dei prezzi attuali delle singole testate. L’ammontare definitivo sarà
determinato in fase di esecuzione del contratto.
Tale spesa potrà variare nel corso della fornitura a causa di diversi fattori, tra i quali in particolare
l’aumento dei prezzi delle testate dei quotidiani e periodici. In questi casi si provvederà ad integrare
l’impegno di spesa, alle stesse clausole e condizioni, tramite successivo specifico provvedimento.
Nell’ambito di  ciascun lotto,  qualora nel  corso della  fornitura  la  Ditta  affidataria  comunichi  la
propria impossibilità a proseguire tale fornitura per gravi fondati motivi, si procederà ad interpellare
la Ditta risultata seconda aggiudicataria del lotto. In presenza di una sola offerta valida per quel
lotto, si procederà ad interpellare la Ditta aggiudicataria del lotto relativo alla sede più vicina a
quella del lotto in questione.
Qualora nel corso della fornitura si verifichino trasferimenti in altre sedi delle biblioteche o degli
altri  uffici  destinatari  della  fornitura,  si  chiederà  al  fornitore  aggiudicatario  del  lotto  la  sua
disponibilità a continuare la fornitura. In caso di indisponibilità verranno contattati gli aggiudicatari
degli altri lotti, dando la precedenza a coloro che hanno l’edicola più vicina alla nuova sede da
fornire, al fine di garantire la massima tempestività nella consegna dei periodici.
Per  la  natura  del  servizio  di  emeroteca  e  l’alto  numero  di  utenti  che  se  ne  avvalgono
quotidianamente, i periodici così acquisiti sono soggetti a immediato e rilevante deterioramento,

Pag 3 di 15



non risultando pertanto idonei alla successiva conservazione.
Si dà atto che l’esigibilità dell’obbligazione relativa al presente provvedimento avverrà entro il 31
dicembre di ogni annualità di durata del contratto.
Si dà atto che il presente provvedimento comprensivo degli allegati, nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e della circolare prot.n. 12142 del 1° agosto 2016
della  Direzione  Organizzazione,  sarà  altresì  pubblicato  attraverso  il  sito  web  della  Città,  nella
sezione “Bandi e avvisi” del canale telematico “Appalti e bandi”.
Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione trasparente”.
Si dà atto che l'acquisizione oggetto del presente atto è inserita nel programma biennale 2022-2022
di acquisto beni e servizi con il codice F00514490010202200009.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così
come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014.
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del vigente Regolamento per la disciplina
dei  contratti  del  Comune di  Torino,  dopo l’esecutività  del  provvedimento  di  aggiudicazione,  si
procederà alla stipulazione del contratto. 

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  la  fornitura  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente;

2. di  attestare  che  è  stata  acquisita  da  parte  dell’Area  Appalti  Economato  la  validazione  del
capitolato, nel rispetto della circolare n. 2/2016 (All. n. 1). 

3. di approvare il Capitolato ed i relativi allegati, che formano parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento (All. n. 2);

4. di  approvare  il  DGUE -  Documento  di  Gara Unico Europeo che  forma parte  integrante  del
presente provvedimento (All. n. 3);

5. di attestare che la fornitura in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive, come da
verifica effettuata sul sito www.acquistiinretepa.it", che è invece presente sul Mercato elettronico

Pag 4 di 15



della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  ma  con  caratteristiche  differenti  rispetto  a  quelle
richieste per la fornitura oggetto del presente provvedimento;

6. si dà atto che l'acquisizione oggetto del presente atto è inserita nel programma biennale 2022-
2023 di acquisto beni e servizi;

7. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  qui  si  richiamano  integralmente,
l’indizione della procedura per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto ai sensi dell'art. 1,
comma  2  lett.  b),  della  Legge  120/2020  mediante  procedura  negoziata  senza  previa
pubblicazione di bando di gara di cui all’art. 63 del D.Lgs 50/2016 ;

8. di approvare la spesa complessiva per il  periodo 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2024 di €
205.776,00 (IVA assolta dall’editore ai sensi dell’art. 74, comma 1, lettera c) del D.P.R. 633/72),
per  la  suddivisione  puntuale  degli  importi  per  ogni  anno si  rimanda al  dettaglio  economico
finanziario:

LOTTO 1: Biblioteca Civica centrale e Lorusso Cutugno - via della Cittadella, 5 per € 35.492,00 –
CIG: 93601911F8;
LOTTO 2: Biblioteca “N. Ginzburg” - via Lombroso, 16 per € 9.718,00 – CIG: 9360230227;
LOTTO 3: Biblioteca "A. Passerin d'Entreves" Cascina Giaione - via G. Reni, 114 per € 11.904,00 –
CIG: 9360299B15;
LOTTO 4: Biblioteca “don Milani” – via dei Pioppi, 43 per € 14.032,00 – CIG: 93603304AC;
LOTTO  5:  Biblioteca  “Villa  Amoretti”  –  corso  Orbassano,  200  per  €  18.820,00  –  CIG:
9360360D6B;
LOTTO  6:  Biblioteca  "F.  Cognasso"  Lucento  -  c.so  Cincinnato,  115  per  €  15.770,00  –  CIG:
9360388489;
LOTTO  7:  Biblioteca  "D.  Bonhoeffer"  Lingotto  -  c.so  Corsica,  55  per  €  17.625,00  –  CIG:
9360422099;
LOTTO  8:  Biblioteca  “Cascina  Marchesa”  –  c.so  Vercelli,  141/7  per  €  9.035,00  –  CIG:
9360452958;
LOTTO  9:  Biblioteca  “Italo  Calvino”  –  Lungo  Dora  Agrigento,  94  per  €  16.890,00  -  CIG:
9360491987;
LOTTO 10: Biblioteca “Cesare Pavese”- via Candiolo, 79 per € 14.760,00 – CIG: 936052124B;
LOTTO 11: Biblioteca “Primo Levi” – via Leoncavallo, 17 per € 15.398,00 – CIG: 9360551B0A;
LOTTO 12: Punto di lettura e prestito “Rita Atria” – Strada San Mauro, 24 per € 9.250,00 – CIG:
9360588993;
LOTTO 13: Biblioteca “I ragazzi e le ragazze di Utøya” – via Zumaglia, 39 per € 10.096,00 – CIG:
9360629B68;
LOTTO  14:  Biblioteca  del  Centro  Interculturale  –  corso  Taranto,  160  per  €  6.986,00  CIG:
9360668B97.
9. di autorizzare e prenotare la spesa come da movimenti contabili;
10.di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’aggiudicazione definitiva;
11.di dare atto che gli oneri per la sicurezza, derivanti da interferenze prodotte nell’esecuzione del

contratto in oggetto, sono valutati pari a zero ai sensi dell’art. 26 comma 3 del D.Lgs 81/2008 e
s.m.i.;

12.di dare atto, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, che verranno rispettate le
disposizioni  dell’art.  3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

13.di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 1, comma 4, della Legge 120/2020, non sarà
richiesta  la  costituzione  della  garanzia  provvisoria,  così  come anche  previsto  dall’art.  7  del
Capitolato di gara;

14.di  dare  atto  che  le  Ditte  risultate  aggiudicatarie,  a  garanzia  dell’esatto  adempimento  degli
obblighi contrattuali, presteranno garanzia definitiva, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art.
103 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e dall’art.  31 del vigente Regolamento per la Disciplina dei

Pag 5 di 15



Contratti della Città di Torino n. 386, così come anche previsto dall’art. 7 del Capitolato di gara;
15.di dare atto che, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i il Responsabile del

Procedimento è la dott.ssa Cecilia Cognigni;
16.di dare atto che la presente determinazione non è pertinente alle disposizioni contenute nelle

circolari prot. 9649 del 26.11.2012 “Razionalizzazione controllo della spesa per utenze”, prot.
16298 del 19.12.2012 e prot. 9573 del 30 luglio 2013 “Disposizioni in materia di valutazione
dell’impatto economico”;

17.di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

LOTTO 1
CIG: 93601911F8

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
17.746,00

2023 048700001001 025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
17.746,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 2
CIG: 9360230227

Pag 6 di 15



Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
4.859,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
4.859,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 3
CIG: 9360299B15

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
5.952,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Pag 7 di 15



Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
5.952,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 4
CIG: 93603304AC

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
7.016,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
7.016,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 5

Pag 8 di 15



CIG: 9360360D6B

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
9.410,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
9.410,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 6
CIG: 9360388489

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
7.885,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Pag 9 di 15



Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
7.885,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 7
CIG: 9360422099

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
8.812,50

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
8.812,50

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Pag 10 di 15



LOTTO 8
CIG: 9360452958

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
4.517,50

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
4.517,50

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 9
CIG: 9360491987

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
8.445,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

Pag 11 di 15



U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
8.445,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 10
CIG: 936052124B

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
7.380,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
7.380,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Pag 12 di 15



LOTTO 11
CIG: 9360551B0A

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
7.699,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
7.699,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 12
CIG: 9360588993

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
4.625,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

Pag 13 di 15



U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
4.625,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LOTTO 13
CIG: 9360629B68

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
5.048,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
5.048,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Pag 14 di 15



LOTTO 14
CIG: 9360668B97

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titolo Macro
Aggreg
a
to

€
3.493,00

2023 04870000100
1

025 31/12/2023 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

Importo Anno
Bilancio

Capitolo  e
Articolo
 

UE
B

Scadenza
Obbligazione

Mission
e

Progra
m
ma

Titol
o

Macro
Aggreg
a
to

€
3.493,00

2024 048700001001 025 31/12/2024 05 02 1 03

Descrizione
capitolo e articolo

BIBLIOTECHE CIVICHE - ACQUISTO DI MATERIALI – GIORNALI E
RIVISTE

Conto  Finanziario
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Cecilia Cognigni

Pag 15 di 15


